Reparatur-
anleitung (de)
Kolbenstangenzylinder
Normzylinder nach ISO 6432, Edelstahl
CRDSNU
Rundzylinder, Edelstahl
CRDSNU
7CRDSNUc_de

7	 Anschluss Druckluft, hinten
7 / 18Festo 7CRDSNUc_de
2.2	 Typenschlüssel (Ermitteln der Merkmale eines Zylinders)
Die genauen Merkmale eines vorliegenden Kolbenstangenzylinders können mit Hilfe des Typenschildes auf dem Zylinder
ermittelt werden. Die Typenbezeichnung ist direkt unter dem Festo-Schriftzug angeordnet und beschreibt die im Zylinder
enthaltenen Merkmale, getrennt durch einen Strich (-).
Beispiel:
CRDSNU-32-100-PPV-A-MQ-
10K2-50K8-TT
552791     A008
pmax. 10 bar / 145 psi
1
4 2
3
1	 Typenbezeichnung
2	 Seriennummer
3	 Technische Angaben
4	 Teilenummer
Die Typenbezeichnung auf diesem Typenschild liefert folgende Informationen:
CRDSNU	 Zylinder vom Typ CRDSNU
32	 Kolbendurchmesser 32 mm
100	 Hub 100 mm
PPV	 Einstellbare Endlagendämpfung
A	 Abfragemöglichkeit (Magnetkolben)
MQ	 Kurzer Abschlussdeckel ohne Schwenkbefestigung
10K2	 Kolbenstangengewinde um 10 mm verlängert
50K8	 Kolbenstange einseitig um 50 mm verlängert
TT	 Tieftemperatur Dichtung
Hinweis
Eine Auflistung und Beschreibung aller möglichen Ausstattungsmerkmale des Kolbenstangenzylinders finden Sie auf
dem Datenblatt. Es ist auf der Festo Internetseite ( www.Festo.com) verfügbar.
2.3	 Orientierungsdefinition und Lagerdeckel-Varianten
Diese Grafik gibt Ihnen einen Überblick über die Richtungsbezeichnungen des Kolbenstangenzylinders.
Orientierung:
Festo=Bezugspunkt Produktkenn-
zeichnung (Typenschild)
O	 =	 Oben
U	 =	 Unten
R	 =	 Rechts
L	 =	 Links
V	 =	 Vorne
H	 =	 Hinten
8 / 18 Festo 7CRDSNUc_de
3	 Bauteilübersicht
3.1	 Normzylinder, ISO 6432, Edelstahl, CRDSNU-… (inkl. S6, A1, A3 ohne A2 und TT)
Diese Darstellung dient lediglich der Übersicht über die einzelnen Bauteile. Zur Bestellung von Ersatz- und Verschleißteilen verwenden
Sie bitte den Online-Ersatzteilkatalog auf der Festo Internetseite ( www.festo.com/spareparts).
Position Bezeichnung Hinweis
1 Sechskantmutter, Kolbenstange nicht bei CRDSNU-12 / 16 / 20-…
2 Sechskantmutter, Dichtsitz nicht bei -MG-
3 Dichtsitz-MG
4 Dichtsitz
5 Dichtabstreifer
6 O-Ring
Hinweis
Es kann nur der komplett montierte Dichtsitz (Position 3 oder 4 und 5, siehe oben) als Ersatzteil bestellt werden. Es ist
empfehlenswert, den O-Ring (Position 6, siehe oben) mit zu bestellen.
9 / 18Festo 7CRDSNUc_de
3.2	 Normzylinder, ISO 6432, Edelstahl, CRDSNU-… (nur A2 oder TT)
Diese Darstellung dient lediglich der Übersicht über die einzelnen Bauteile. Zur Bestellung von Ersatz- und Verschleißteilen verwenden
Sie bitte den Online-Ersatzteilkatalog auf der Festo Internetseite ( www.festo.com/spareparts).
Position Bezeichnung Hinweis
1 Sechskantmutter, Kolbenstange nicht bei CRDSNU-12 / 16 / 20-…
2 Dichtsitz
3 Excluderbaugruppe
4 Dichtabstreifer
5 Insert
6 O-Ring
7 Sechskantmutter, Dichtsitz
8 O-Ring
Hinweis
Es kann nur der komplett montierte Dichtsitz (Position 2 bis 6, siehe oben) als Ersatzteil bestellt werden. Es ist emp-
fehlenswert, den O-Ring (Position 8, siehe oben) mit zu bestellen.
10 / 18 Festo 7CRDSNUc_de
3.3	 Rundzylinder, Edelstahl, CRDSNU-… (inkl. S6, A1, A3 ohne A2 und TT)
Diese Darstellung dient lediglich der Übersicht über die einzelnen Bauteile. Zur Bestellung von Ersatz- und Verschleißteilen verwenden
Sie bitte den Online-Ersatzteilkatalog auf der Festo Internetseite ( www.festo.com/spareparts).
Position Bezeichnung Hinweis
1 Sechskantmutter, Kolbenstange
2 Sprengring nur S6
3 Dichtabstreifer
4 Dichtsitz-MG